
1 
 

                                                                                                           

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMAS  

IŠVADA 

1. BENDRA INFORMACIJA 

Vadovaujantis LR Korupcijos prevencijos įstatymo 10 straipsnio 1 dalimi, LR Socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2022 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. A1-288 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2.2. papunkčio nuostatomis, LR Specialiųjų tyrimų tarnybos 

direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246, patvirtintos Korupcijos tikimybės nustatymo ir jo 

atlikimo tvarkos rekomendacijomis bei atsižvelgiant į LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Prevencijos skyriaus 2023 m. gegužės 23 d. raštą Nr. (2.46Mr-06 )SD-2108 „Dėl korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo“, Globos namuose „Užuovėja“ (toliau – Įstaiga) buvo atliktas korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas maitinimo paslaugų teikimo globos namų gyventojams organizavimo ir maitinimo 

paslaugų teikimo globos namų gyventojams organizavimo vidaus kontrolės srityje. Atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją – ūkio skyriaus vedėja/socialinė darbuotoja Anastasija Kulešo. 

Analizuojamas laikotarpis: nuo 2022 m. sausio 01 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo tikslas – nustatyti korupcijos rizikos veiksnius, galinčius 

Įstaigoje sudaryti prielaidų korupcijai pasireikšti maitinimo paslaugų teikimo globos namų gyventojams 

organizavimo ir maitinimo paslaugų teikimo globos namų gyventojams organizavimo vidaus kontrolės srityje.  

Uždaviniai – atlikti veiklos sritį reglamentuojančių teisės aktų ir kitų dokumentų analizę ir vertinimą 

antikorupciniu požiūriu, veiklos analizę ir įvertinti ar visais atvejais buvo užtikrintas tinkamas Įstaigos 

maitinimo paslaugos teikimas globos namų gyventojams. 

 

2. KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS ANALIZĖ 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo analizė Įstaigoje buvo atliekama naudojant dokumentų 

analizės metodą. Nustatymo metu buvo analizuojami šie vidiniai teisės aktai ir vadovo įsakymai, 

reglamentuojantys analizuojamą veiklos sritį: 

1. Lietuvos higienos norma HN 125:2019; 

2. Lietuvos higienos norma HN 15:2021; 

3. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. sausio 4 d. įsakymas Nr. V-11; 

4. Geros higienos praktikos taisyklės viešojo maitinimo įmonėms (2018 m. redakcija); 

5. 2017 m. rugpjūčio mėn. 1 d. direktoriaus įsakymu Nr. 1.3-181 „Dėl globos namų tvarkų patvirtinimo“ 

patvirtinta Globos namų „Užuovėja“ maitinimo organizavimo tvarka; 

6. 2022 m. gegužės mėn. 6 d. direktoriaus įsakymu Nr. 1.3-56 „Dėl Globos namų „Užuovėja“ bendrųjų 

sveikatos saugos reikalavimų tvarkos aprašo ir infekcijų kontrolės tvarkos aprašo tvirtinimo“ 

patvirtinti bendrųjų sveikatos saugos reikalavimų ir infekcijų kontrolės tvarkos aprašai; 



2 
 

7. 2022 m. spalio mėn. 31 d. direktoriaus įsakymu Nr.1.3-117 „Dėl geros higienos praktikos taisyklių 

taikymo“ patvirtinta maitinimo organizavimo vidaus savikontrolės tvarka; 

8. 2023 m. kovo mėn. 22 d. direktoriaus įsakymu Nr.1.3-35 „Dėl globos namų „Užuovėja“ globojamų 

asmenų asmeninio maisto laikymo reikalavimų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas globojamų 

asmenų asmeninio maisto laikymo tvarka ir jos reikalavimai. 

 

2.2. Įvertinimo aspektai: 

Eil.Nr. Vertinama Taip Ne Pastabos 

1. 

Ar Jūsų įstaigoje yra įstaigos 

vadovo įsakymu patvirtintas teisės 

aktas, reglamentuojantis maitinimo 

organizavimo ir maitinimo 

organizavimo vidaus kontrolės 

tvarką? 

☒ ☐ 

Maitinimo organizavimo tvarka patvirtinta 

2017 m. rugpjūčio mėn. 1 d. direktoriaus 

įsakymu Nr. 1.3-181 „Dėl globos namų 

tvarkų patvirtinimo“ patvirtinta Globos 

namų „Užuovėja“ maitinimo organizavimo 

tvarka, 2022 m. gegužės mėn. 6 d. 

direktoriaus įsakymu Nr. 1.3-56 „Dėl Globos 

namų „Užuovėja“ bendrųjų sveikatos saugos 

reikalavimų tvarkos aprašo ir infekcijų 

kontrolės tvarkos aprašo tvirtinimo“ 

patvirtinti bendrųjų sveikatos saugos 

reikalavimų ir infekcijų kontrolės tvarkos 

aprašai, taip pat 2022 m. spalio mėn. 31 d. 

direktoriaus įsakymu Nr.1.3-117 „Dėl geros 

higienos praktikos taisyklių taikymo“ 

patvirtinta maitinimo organizavimo vidaus 

savikontrolės tvarka bei 2023 m. kovo mėn. 

22 d. direktoriaus įsakymu Nr.1.3-35 „Dėl 

globos namų „Užuovėja“ globojamų asmenų 

asmeninio maisto laikymo reikalavimų ir 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas 

globojamų asmenų asmeninio maisto 

laikymo tvarka ir jos reikalavimai. 

2. 

Ar šio rašto pirmame punkte 

minimo teisės akto nuostatos 

neprieštarauja susijusių 

nacionalinio lygmens teisės aktų  

nuostatoms / yra pakankamos, kad 

užtikrinti susijusių nacionalinio 

lygmens teisės aktų nuostatų 

tinkamą vykdymą Jūsų įstaigoje? 

Ar užtikrinamas savalaikis pirmame 

punkte minimo teisės akto nuostatų 

atnaujinimas? 
☒ ☐ 

Įstaigoje galiojantys maitinimo 

organizavimo tvarkos aprašai ir maitinimo 

organizavimo vidaus savikontrolės sistema 

priimti šio rašto 1 p. minėtais įstaigos 

direktoriaus įsakymais (Nr.1.3-181, Nr.1.3-

56 ir Nr.1.3-117), vadovaujantis nacionalinio 

lygmens teisės aktais, kad užtikrinti susijusių 

nacionalinio lygmens teisės aktų nuostatų 

tinkamą vykdymą įstaigoje. Įstaigos 

nuostatos užtikrina šių teisės aktų vykdymą: 

Lietuvos higienos normos HN 125:2019 

,,Suaugusiųjų asmenų socialinės globos 

įstaigos: Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ patvirtintos Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2011 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. V-133 

,,Dėl Lietuvos higienos normos HN 

125:2019 ,,Suaugusiųjų asmenų socialinės 

globos įstaigos: Bendrieji sveikatos saugos 



3 
 

reikalavimai“ patvirtinimo“; Lietuvos 

higienos normos HN 15:2021 „Maisto 

higiena“, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2005 m. rugsėjo 

1 d. įsakymu Nr. V-675 ,,Dėl Lietuvos 

higienos normos HN 15:2021 „Maisto 

higiena“ patvirtinimo“, Suaugusiųjų 

asmenų maitinimo organizavimo socialinės 

globos įstaigose tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2023 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-

11. 

3. 

Ar šio rašto pirmame punkte 

minimo teisės akto ir kitų susijusių 

Jūsų įstaigos dokumentų nuostatos 

yra pakankamos, kad sudaryti 

prielaidas efektyviai užkardyti 

netinkamą maitinimo paslaugų 

teikimą Jūsų globos namų 

gyventojams ir (ar) Jūsų globos 

namų gyventojų maitinimui skirtų 

maisto produktų netinkamą 

naudojimą (pavyzdžiui, maisto 

produktų vagystes ir pan.): ☒ ☐ 

Įstaigoje galiojančių dokumentų (šio rašto 1 

p.) nuostatos bei galiojanti 2023 m. birželio 

mėn. 19 d. maitinimo paslaugų pirkimo – 

pardavimo sutartis (toliau – Sutartis) ir jos 

nuostatos efektyviai užkardo netinkamą 

maitinimo paslaugų teikimą įstaigos 

gyventojams, t. y. vykdant maitinimo 

paslaugas, tiekiant produktus ir patiekalus, 

jos turi atitikti nacionalinio lygmens 

maitinimo organizavimo teisės aktus ir 

higienos normas (Sutarties punktai 

2.1.2.,2.1.5 ir 2.1.7.). 

Globos namų gyventojams skirtų maisto 

produktų netinkamą naudojimą užtikrina 

įstaigos direktoriaus įsakymu Nr.1.3-35 

patvirtinto asmeninio maisto laikymo 

reikalavimų ir tvarkos aprašo 8 ir 13 punktai, 

t. y. maistas perduodamas/peržiūrimas su 

globojamų asmenų artimaisiais/lankytojais, 

maisto produktų kontrolė vykdoma 

dalyvaujant ne tik personalui, bet ir 

gyventojui bei įstaigoje dirbančiam dietistui, 

pagal poreikį. 

3.1. 

Ar aiškiai apibrėžta Jūsų įstaigos 

darbuotojų, vykdančių funkcijas, 

susijusias su maitinimo 

organizavimu ir maitinimo 

organizavimo vidaus kontrole, 

kompetencija ir atsakomybė? 

☒ ☐ 

Įstaigos darbuotojų, vykdančių funkcijas, 

susijusias su maitinimo organizavimu ir 

maitinimo organizavimo vidaus kontrole, 

kompetencijas ir atsakomybę apibrėžia 

darbuotojų pareiginės nuostatos. 

3.2. 

Ar aiškiai reglamentuota kaip 

vykdomas globos namų gyventojų 

maitinimo organizavimas, kuomet 

globos namų gyventojai maitinami 

globos namuose ir kuomet iš globos 

namų išvysta į trumpalaikes 

(pavyzdžiui, vienos dienos) 

išvykas? 
☒ ☐ 

Įstaigos direktoriaus įsakymu Nr.1.3-56 ir 

Nr.1.3-181 patvirtintuose tvarkos aprašuose 

bei maitinimo paslaugų teikimo pirkimo-

pardavimo sutartyje (šio rašto 3 p.) numatyta 

globos namų gyventojų organizavimas, 

organizavimo tvarka ir reikalavimai. 

Direktoriaus įsakymu Nr.1.3-56 patvirtinto 

tvarkos aprašo maitinimo organizavimo 

reikalavimų 36 ir 37 nuostatose yra numatyta, 

jog globos namų gyventojams išvykus (kai 

maistas nėra suvalgomas iš karto), jis gali 

būti pašildomas iki reikiamos temperatūros 

planuojamo maitinimo metu, laikantis 



4 
 

higienos normų reikalavimų. O taip pat yra 

sudarytos sąlygos maistą gamintis 

savarankiškai su darbuotojų pagalba, 

gaminant maistą laikantis bendrųjų higienos 

principų. 

3.3. 

Ar aiškiai reglamentuota kaip 

vykdomas maitinimas globos namų 

gyventojų, kuriems, esant gydytojo 

raštiškai rekomendacijai, dėl tam 

tikrų sveikatos sutrikimų (alergija 

tam tikriems maisto produktams ir t. 

t.) būtinas maitinimas pagal 

pritaikyto maitinimo valgiaraštį? 

☒ ☐ 

Globos namų maitinimo paslaugų pirkimo – 

pardavimo Sutarties (šio rašto 3 p.) 2.1.4 

punktas apibrėžia globos namų gyventojų 

maitinimo organizavimą esant pritaikyto 

maitinimo poreikiui (turint alergiją tam 

tikriems maisto produktams, sergant ligomis 

kuomet reikalingas pritaikytas maitinimas). 

Sąlygos, kurių reikia pritaikyto maitinimo 

organizavimui, tai pat numatytos globos 

namų maitinimo organizavimo aprašo 

(patvirtinto direktoriaus įsakymu Nr.1.3-181) 

26 punkte. 

3.4. 

Ar aiškiai reglamentuota kaip 

vykdoma maisto davinių apskaita, 

ypač tais atvejais, kuomet maisto 

daviniai išduodami Jūsų globos 

namų gyventojams, išvykstantiems 

į trumpalaikes išvykas? 

☒ ☐ 

Direktoriaus įsakymu Nr.1.3-56 patvirtinto 

tvarkos aprašo maitinimo organizavimo 

reikalavimų 36 ir 37 nuostatose yra numatyta, 

jog globos namų gyventojams išvykus, 

gautas maistas gali būti pašildomas iki 

reikiamos temperatūros planuojamo 

maitinimo metu, laikantis higienos normų 

reikalavimų. Taip pat, laikantis galiojančios 

maitinimo paslaugų pirkimo – pardavimo 

Sutarties sąlygų, gyventojams, 

išvykstantiems į trumpalaikes išvykas 

papildomi maisto daviniai nėra užsakomi, 

tačiau sudaroma galimybė pagal poreikį 

įsigyti maisto arba pavalgyti maitinimo 

įstaigose tam naudojant savo asmenines 

lėšas. Jeigu organizuojama trumpalaikė 

kelionė skirta visiems globos namų 

gyventojams, jų maitinimas su maitinimo 

paslaugos tiekėju derinamas išimties tvarka, 

užtikrinant maisto kokybę, saugą ir 

gyventojams tiekiamo sveikatai palankaus 

maisto pasirinkimus. 

3.5. 

Ar viešojo pirkimo dokumentuose 

buvo nustatytas reikalavimas maisto 

produktų tiekėjui arba maisto 

produktų tiekėjo bent vienam 

padaliniui nebūti įtrauktam į 

Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos sudaromą Nepatikimų 

maisto tvarkymo subjektų sąrašą ir 

ar iki sudarant sutartį dėl maisto 

produktų tiekėju buvo vertinama ar 

maisto produktų tiekėjas arba 

maisto produktų tiekėjo bent vienas 

padalinys nėra įtrauktas į 

Valstybinės maisto ir veterinarijos 

☒ ☐  



5 
 

tarnybos sudaromą Nepatikimų 

maisto tvarkymo subjektų sąrašą ? 

3.6. 

Ar maisto produktų tiekimo 

sutartyje numatyta maisto produktų 

tiekėjo atsakomybė už maisto 

produktų, neatitinkančių 

nustatytiems reikalavimams, 

tiekimą? 

☒ ☐ 

Atsakomybė už maisto tiekimą, kuris 

neatitinka nustatytų reikalavimų, yra 

numatyta maitinimo paslaugos tiekėjui, pagal 

galiojančią maitinimo paslaugų tiekimo 

Sutartį (šio rašto 3 punktas). Sutarties 2.1.12, 

4.6 ir 8.3 punktai numato, kad tiekėjas savo 

kompetencijos ribose ir turimais ištekliais, 

turi nedelsiant pašalinti atsiradusius 

trūkumus ir toliau vykdyti įsipareigojimus 

laikantis sutarties sąlygų. Jeigu tiekėjas jų 

nevykdo arba vykdo pažeidžiant tam tikras 

sąlygas ir nepakankamai, globos namai turi 

teisę reikalauti numatytos baudos už 

netinkamą sąlygų ir įsipareigojimų vykdymą, 

arba to nepavykus padaryti - nutraukti sutartį. 

3.7. 

Jeigu Jūsų įstaiga yra sudariusi 

sutartį dėl globojamų asmenų 

maitinimo paslaugos teikimo 

įstaigoje (toliau – sutartis), tuomet 

ar: 
☒ ☐ 

2023 m. birželio mėn. 19 d. maitinimo 

paslaugų pirkimo – pardavimo sutartis 

(maitinimo paslaugų tiekimas, kuomet 

paslaugos tiekėjas pristato pagamintus 

patiekalus gyventojams, o globos namų 

darbuotojai, pagal kompetencijos sritį, maistą 

priima, įvertina, išdalina gyventojams 

vartojimui). 

3.7.1. 

Jūsų įstaigoje yra nustatyta 

nepertraukiamo globojamų asmenų 

maitinimo organizavimo (maisto 

tvarkymas, gaminimas ir tiekimas) 

tvarka, kuria turi būti 

vadovaujamasi tais atvejais, kai 

Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba priima sprendimą dėl esamo 

maitinimo paslaugos teikėjo veiklos 

sustabdymo ir (ar) dėl kitų 

priežasčių maitinimo paslaugos 

teikėjui sustabdžius (nutraukus) 

savo veiklą? 

☐ ☒ 

Globos namų nepertraukiamo globojamų 

asmenų maitinimo organizavimo tvarka nėra 

nustatyta. Siekiant užtikrinti nepertraukiamą 

globos namų gyventojų maitinimo 

organizavimą, įstaigos darbuotojams, pagal 

kompetencijas ir veiklos sritis yra 

rekomenduojama parengti nepertraukiamo 

globojamų asmenų maitinimo organizavimo 

tvarką, kuri būtų patvirtinta įstaigos vadovo. 

Parengta tvarka ir nustatyti reikalavimai 

leistų užtikrinti nepertraukiamą maitinimą 

gyventojams tuo atveju, jei maisto tiekėjas 

sustabdytų savo veiklą ar kitokiu būdu būtų 

nutrauktas maitinimo paslaugų tiekimas. 

3.7.2. 

Ar viešojo pirkimo dokumentuose 

buvo nustatytas reikalavimas 

paslaugos teikėjui arba teikėjo bent 

vienam padaliniui nebūti įtrauktam į 

Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos sudaromą Nepatikimų 

maisto tvarkymo subjektų sąrašą ir 

ar iki sudarant sutartį buvo 

vertinama ar tiekėjas arba tiekėjo 

bent vienas padalinys nėra įtrauktas 

į Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos sudaromą Nepatikimų 

maisto tvarkymo subjektų sąrašą ? 

☒ ☐  

3.7.3. 
Ar sutarties nuostatos yra 

pakankamos, kad užtikrinti 
☒ ☐ 

Maitinimo paslaugos teikėjui neužtikrinant 

paslaugų tiekimo sutarta apimtimi ir 



6 
 

veiksmingą Jūsų įstaigos ir Jūsų 

įstaigos gyventojų interesų apsaugą, 

kai paslaugos teikėjas neužtikrina 

paslaugos teikimo sutarta apimtimi 

(pavyzdžiui, ar sutartyje numatyta 

atsakomybė už maisto tvarkymo 

patalpų higienos ir teisės aktų, 

nustatančių maitinimo 

reikalavimus, reikalavimų 

užtikrinimą bei sutarties nutraukimo 

sąlygos, jei nevykdomi teisės aktų, 

nustatančių maitinimo 

reikalavimus, reikalavimai ir (ar) 

sutartyje ir jos priede (-uose) 

numatytos sąlygos (kai nesilaikoma 

tiekiamų maisto produktų sąrašo, 

pridėto prie sutarties, ir kt.). 

sąlygomis (pvz.: nesilaikoma maisto 

produktų sąrašo, pridėto prie sutarties, 

nesilaikoma higienos normų, tiekiamas 

nekokybiškas ir netinkamas vartoti maistas), 

globos namai nedelsiant susisiekia su 

paslaugų tiekėju, kad šis laikantis maitinimo 

paslaugų Sutarties 2.1.12 punkto, trūkumus 

pašalintų nedelsiant. Kitu atveju globos 

namai turi teisę reikalauti numatytos baudos 

(Sutarties 8.3 punktas) už netinkamą sąlygų 

ir įsipareigojimų vykdymą, arba to 

nepavykus padaryti - nutraukti sutartį, 

vadovaujantis sudarytos Sutarties 4.6 punktu 

sąlygomis. 

3.8. 

Ar globos namų gyventojams 

sudarytos sąlygos gauti informaciją, 

kuri būtina, kad įsivertinti jiems 

teikiamų maitinimo paslaugų 

kokybę ir, esant būtinumui, 

inicijuoti veiksmingą pažeistų teisių 

į kokybišką maitinimą gynimą, t. y. 

ar užtikrinamas informacijos 

prieinamumas globos namų 

gyventojams Suaugusiųjų asmenų 

maitinimo organizavimo socialinės 

globos įstaigose tvarkos aprašo, 

patvirtinto  Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2023 

m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-11 , 

15.3 papunktyje  ir 16 punkte  

nustatyta apimtimi? 

☒ ☐ 

Vadovaujantis 2017 m. rugpjūčio mėn. 01 d. 

direktoriaus įsakymu Nr. 1.3-181 „Dėl 

globos namų tvarkų patvirtinimo“ 

patvirtintos Globos namų „Užuovėja“ 

maitinimo organizavimo tvarkos 17 punktu, 

globos namų gyventojams yra sudarytos 

sąlygos gauti informaciją apie tiekiamą 

maitinimą ir patiekalus, t. y. visa reikalinga 

informacija, laikantis suaugusiųjų asmenų 

maitinimo organizavimo socialinės globos 

įstaigose tvarkos aprašo, patvirtinto  Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2023 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-11 15.3 

punkto, yra skelbiama visiems gerai 

matomoje ir lengvai prieinamoje vietoje. 

3.9. 

Ar Jūsų įstaigoje yra nustatyta 

globos namų gyventojų asmeninio 

maisto laikymo tvarka? 

☒ ☐ 

Globos namų gyventojų asmeninio maisto 

laikymo tvarka nustatyta tvarkos aprašu, 

2023 m. kovo mėn. 22 d. patvirtintu įstaigos 

direktoriaus įsakymu Nr. 1.3. – 35, kuri 

numato globojamų asmenų asmeninio maisto 

laikymo reikalavimus, siekiant užtikrinti 

saugią ir teisės aktus atitinkančią aplinką bei 

saugų maisto vartojimą trumpalaikiam ir / ar 

ilgalaikiam apgyvendinimui atvykusiems 

socialines paslaugas gaunantiems asmenims. 

3.10. 

Ar Jūsų įstaigoje yra nustatyta 

globos namų darbuotojų asmeninio 

maisto ar įsigytų maisto produktų 

laikymo tvarka? 
☐ ☒ 

Globos namų darbuotojų asmeninio maisto ar 

įsigytų maisto produktų laikymo tvarka nėra 

parengta. Siekiant užtikrinti maisto kokybę, 

saugą ir tinkamą darbuotojų maitinimąsi, 

įstaigoms darbuotojams, pagal 

kompetencijas ir veiklos sritis yra 

rekomenduojama parengti globos namų 

darbuotojų asmeninio maisto ir įsigytų 



7 
 

maisto produktų laikymo tvarką, kuri būtų 

patvirtinta įstaigos vadovo. 

 

3.11. 

Ar Jūsų įstaigoje paskirti 

darbuotojai, vykdantys vidaus 

kontrolės funkcijas maitinimo 

organizavimo srityje? Ar užtikrintas 

maitinimo organizavimo proceso 

vykdymo ir vidaus kontrolės 

funkcijų atskyrimas, tinkamas 

,,keturių akių principo“ 

įgyvendinimas (pavyzdžiui, ar nėra 

taip, kad maisto gamybą vykdantys 

Jūsų įstaigos darbuotojai 

kontroliuoja patys save)? 

☒ ☐ 

2022 m. vasario mėn. 02 d. įstaigos 

direktoriaus. įsakymu Nr.1.3-14 „Dėl 2022 

metų vidaus audito darbo grupės veiklos ir 

savikontrolės priemonių plano tvirtinimo“ 

yra paskirta vidaus audito darbo grupė, kuri 

atlieka vidaus auditą ir savikontrolę globos 

namuose pagal patvirtintą vidaus audito 

savikontrolės priemonių planą. Grupę sudaro 

5 (penki) darbuotojai, kurie vykdo vidaus 

kontrolės funkcijas, įskaitant ir maitinimo 

organizavimo sritį. Vidaus kontrolės funkcijų 

atskyrimas yra tinkamas ir užtikrinamas taip, 

kad būtų įgyvendintas „keturių akių“ 

principas. 

3.12. 

Ar Jūsų įstaigos atsakingi 

darbuotojai atlieka periodines 

kontrolės procedūras, kad įvertinti 

ar Jūsų įstaigos darbuotojai, 

vykdantys maitinimo organizavimo 

veiklas, užtikrina tinkamą šio rašto 

pirmame punkte minimo teisės akto 

ir susijusių teisės aktų nuostatų  

tinkamą įgyvendinimą visuose 

maitinimo organizavimo etapuose 

(pavyzdžiui, ar tinkamai vykdomas 

maisto produktų priėmimas iš 

tiekėjų ir išdavimas maisto gamybai 

bei maisto produktų apskaita, ar 

maisto gamybai naudojami 

kokybiški maisto produktai, ar 

užtikrinamas globos namų 

gyventojų maitinimas nustatytu 

periodiškumu ir nustatytus 

reikalavimus atitinkančiu maistu, ar 

užtikrinamas maisto produktų 

laikymas tam skirtose vietose, ar 

užtikrinamas tinkamas maisto 

atliekų tvarkymas ir t. t.), ar laikosi 

reikalavimų ir (ar) apribojimų, 

susijusių su jų teisėmis, pareigomis 

ir atsakomybe analizuojamoje 

veiklos srityje? 

☐ ☒ 

Įstaigoje yra atliekamos periodines kontrolės 

procedūros numatytos 2017 m. rugpjūčio 

mėn. 01 d. direktoriaus įsakymu Nr.1.3-181 

patvirtintame globos namu gyventojų 

maitinimo organizavimo tvarkos apraše. 

Minėto aprašo 18 ir 20 punktai numato 

sąlygas, kurias vykdant yra užtikrinamas 

tinkamas maisto patiekalų priėmimo 

vykdymas, kontroliuojamas gyventojų 

maitinimas nustatytu periodiškumu bei gautų 

patiekalų atitiktis nustatytiems 

reikalavimams. Taip pat, periodines 

kontrolės procedūras numato Geros higienos 

praktikos taisyklėmis ir principais pagrįsta 

savikontrolės sistema, kurią vykdo 2022 m. 

spalio mėn. 31 d. įstaigos direktoriaus 

įsakymu Nr.1.3-117 „Dėl geros higienos 

praktikos taisyklių taikymo“ paskirtas 

įstaigos darbuotojas pagal savo 

kompetencijas ir veiklos sritį. 

3.13. 

Ar priežiūros ir kontrolės funkcijas 

vykdančios valstybės institucijos 

nustatė veiklos trūkumus Jūsų 

įstaigos veikloje, susijusioje su 

maitinimo organizavimu ir 

maitinimo organizavimo vidaus 

kontrole? Jeigu taip, ar buvo 

užtikrintas / yra užtikrinamas 

☐ ☒ 

Globos namų veikla, susijusi su maitinimo 

organizavimu buvo vertinta 2022 m. rugsėjo 

mėn.  kurią atliko Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos Vilniaus departamento 

darbuotojai. Vertinimo metu buvo užpildytas 

viešojo maitinimo įmonės, kuri vykdo 

kulinarijos pusgaminių, gaminių, patiekalų 

pašildymo, kepimo ir/ar pateikimo 



8 
 

priežiūros ir kontrolės funkcijas 

vykdančių valstybės institucijų 

pateiktų siūlymų įgyvendinimas 

nustatytais terminais? Ar buvo 

imtasi veiksmų, kad užkardyti 

analogiškų veiklos trūkumų 

atsiradimo galimybę ateityje? 

galutiniam vartotojui, gėrimų pardavimo 

vartoti vietoje ar šviežių sulčių barų veiklą, 

patikrinimo aktas. Patikrinimo tikslas: maisto 

saugos, kokybės, higienos, ženklinimo 

kontrolė, RVASVT sistemos ir/ar GHP 

auditas. Patikrinimo išvados: savikontrolės 

sistema veikianti. Gauti nurodymai: 

Užtikrinti, kad visi atvežami patiekalai būtų 

su juos lydinčiais dokumentais, važtaražčiais. 

Atsižvelgiant į gautus nurodymus, buvo 

pakartotinai susisiekta su maitinimo paslaugų 

tiekėjais ir nurodyta, kad vežami patiekalai 

būtinai turėtų juos lydinčius dokumentus, 

laikantis maitinimo paslaugų sutarties, 

siekiant išvengti veiklos trūkumų ateityje. 

3.14. 

Ar buvo gauta skundų (tame tarpe ir 

anoniminių) dėl Jūsų įstaigos 

veiklos, susijusios su globos namų 

gyventojų maitinimo organizavimu 

ir maitinimo organizavimo vidaus 

kontrole? Jeigu taip, ar ši 

informacija pasitvirtino? Jeigu 

pasitvirtino, ar buvo imtasi 

veiksmų, kad užkardyti analogiškų 

veiklos trūkumų atsiradimo 

galimybę ateityje? 

☐ ☒ 

2022 m. globos namuose, apie veiklos 

vykdymą, susijusį su maitinimo 

organizavimu ir maitinimo organizavimo 

vidaus kontrole, skundų nebuvo gauta. 

4. 

Ar su šio rašto pirmame punkte 

minimu teisės aktu supažindinti 

Jūsų įstaigos darbuotojai, vykdantys 

funkcijas, susijusias su maitinimo 

organizavimo ir maitinimo 

organizavimo vidaus kontrole (tame 

tarpe ir po šio rašto pirmame punkte 

minimo teisės akto patvirtinimo į 

pareigas priimti Jūsų įstaigos 

darbuotojai)? 

☒ ☐ 

Su šio rašto pirmame punkte minimu teisės 

aktu yra supažindintas įstaigos dietistas, 

vykdantis funkcijas, susijusias su maitinimo 

organizavimu ir maitinimo organizavimo 

vidaus kontrole. 

5. 

Ar teisės aktų nustatyta tvarka yra 

parengti maitinimo paslaugų 

teikimo globos namų gyventojams 

organizavimo viešojo pirkimo 

planavimo ir pasirengimo 

pirkimams dokumentai, pirkimo 

dokumentai, paraiškos, pasiūlymai, 

jų nagrinėjimo ir vertinimo 

dokumentai, komisijos sprendimų 

priėmimo, derybų, dialogo ar kiti 

protokolai, susirašinėjimo su 

tiekėjais dokumentai, kiti su 

pirkimu susiję dokumentai ir 

užtikrintas jų atsekamumas, ar yra 

paskirtas atsakingas darbuotojas už 

jų saugojimą? 

☒ ☐ 

 

 



9 
 

3. IŠVADA 

Per analizuojamą laikotarpį Įstaigos veikloje nebuvo užfiksuoti korupcinio pobūdžio nusikalstamų 

veikų atvejai. Taip pat nebuvo užfiksuota teisės pažeidimų, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė ar 

kitokia teisinė atsakomybė, atvejai. 

Rekomenduojama papildomai parengti Įstaigos darbuotojų asmeninio maisto ar įsigytų maisto 

produktų laikymo tvarką. Atnaujinti esamą maitinimo organizavimo tvarką, atsižvelgiant į pasikeitusias 

Įstaigos veiklos aplinkybes, maitinimo organizavimo gavėjų sritį. 

Rengėjas: 

Ūkio skyriaus vedėja/socialinė darbuotoja Anastasija Kulešo   


